
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. 
по вопросу дополнительных выплат на материальное обеспечение 

студентам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2017 года № 1117 

 
г. Саратов                                                                                      25 ноября 2022  года 

 
 Заслушав и обсудив информацию начальника финансово-экономического 
управления Понятовой Н.Ю. о размере дополнительных выплат в виде 
компенсации на материальное обеспечение студентов из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в декабре 2022 года в соответствии 
с лимитами бюджетных обязательств для осуществления в 2022 году 
полномочий Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, Ученый совет 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                                                     
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2017 года № 1117, объемом лимитов бюджетных обязательств для 
осуществления в 2022 году полномочий Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации по исполнению публичных обязательств 
перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме в части 
материального обеспечения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования и программам среднего 
профессионального образования и в связи с ростом цен на продукты питания 
произвести единовременные выплаты на обеспечение питанием в декабре 2022 
года студентам из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в размере 5902,84 рублей на          1 человека. 
      
 
Председатель Ученого совета             С.Ю. Наумов 
                                                           
Ученый секретарь Ученого совета              Н.В. Тищенко 

 


